
                                                                                                        
 

 

Prot. n.1149/VI.10       Bitonto , 02/04/2020  
 

Al Sig. Prefetto della Provincia di Bari 
Al Sig. Questore della Provincia di Bari 

Al Sindaco del Comune di Bitonto 
All’Assessore all’Istruzione del Comune di Bitonto 

Al Comandante Polizia municipale del Comune di Bitonto 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

All’ATP Bari – Ufficio III USR Puglia 
Al Dipartimento della funzione Pubblica 

protocollo_dfp@mailbox.governo.it 
 

Al personale docente e A.T.A. 
Alla DSGA 

A: Presidente, Vicepresidente e componenti Consiglio di Circolo 
All’Albo di Istituto – Sito web 

 
Oggetto: Chiusura dell’istituzione scolastica a seguito di pandemia coronavirus 
(COVID-19) – PROROGA al 13 aprile 2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il proprio Decreto di chiusura scuola fino al 3 aprile 2020 a seguito di pandemia da 
coronavirus (COVID-19), già emanato da questa Istituzione scolastica con prot. n. 1078/VI.10 del 
20/03/2020; 
VERIFICATO che la presente istituzione scolastica garantisce a pieno regime il servizio d’istruzione 
attraverso la didattica a distanza tramite le seguenti piattaforme on-line: 
“COLLABORA” messa a disposizione dalla società AXIOS ITALIA proprietaria del software del 
registro elettronico adottato da questa istituzione 
VISTE le disposizioni e le opportune misure organizzative per garantire l’erogazione del servizio 
amministrativo tramite prestazioni lavorative in forma di lavoro agile; 
ACCLARATO che questa dirigenza si rende disponibile e reperibile in qualsiasi momento, in casi di 
estrema necessità ed urgenza, ad assicurare la propria presenza in sede; 
 VISTO l’art. 32 della Costituzione per il quale la Repubblica tutela la salute come 
fondamentale diritto dell'individuo e interesse della collettività;  
VISTO il DPCM emanato dal Presidente del Consiglio dei ministri in data 01/04/2020; 
 PREVIA intesa con l’RSPP d’istituto;  
PREVIA informativa al RLS dell’istituto; 

D E C R E T A 
Per i motivi innanzi indicati che si intendono integralmente riportati e ritrascritti: la PROROGA 
della chiusura della presente istituzione scolastica fino al 13 aprile 2020, fatta salva ogni altra 
variazione disposta dalle Autorità superiori competenti. 
Il presente provvedimento: • resterà pubblicato per 10 giorni all’Albo Pretorio on line della presente istituzione scolastica 
www.icmodugnorutigliano.gov.it • ai sensi e per gli effetti dell'art.2, comma 4 della Legge 7/08/1990 n° 241, avverso il 
presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Puglia entro 60 gg dalla data di esecutività della 
presente, oppure, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato (D.P.R. 24/11/1971, n°1199). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Michele BONASIA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, c. 2 del d.lgs. n. 39/1993 


